
 

   

 
Tolmezzo, li 27.01.2025 

 
DETERMINA DIRETTORE N. 018/2025 

 
OGGETTO: “Costituzione diritto di servitù a favore di e-Distribuzione SPA in Comune di Rigolato”. 
 Affidamento perizia di stima per valutazione congruo indennizzo 

CODICE CIG B55B9725F7 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Richiamata la delibera n. 9 del 22.01.2025 con la quale il Consiglio di Amministrazione formulava atto di 
indirizzo al Responsabile del Servizio per l’attivazione delle procedure inerenti all’affidamento di una 
perizia di stima di parte terza, al fine di quantificare l’importo da richiedere a titolo di congruo indennizzo 
per la costituzione di servitù inamovibile, tra il Consorzio Boschi Carnici, la società "DI CENTA 
IDROELETTRICA S.N.C. DI DI CENTA MARCO, FRANCESCO E LISA" e e-distribuzione S.p.A entro il mappale 
11 FG 1 del Comune di Rigolato; 
Considerata la necessità di addivenire alla quantificazione di detto indennizzo in tempi rapidi, al fine di 
perfezionare la sottoscrizione dell’atto di costituzione servitù;  

Richiamata la propria determina 15/2025 del 23.01.2025 con la quale si avviava la procedura urgenti per 
l’affidamento dell’incarico di una perizia di stima di parte terza, al fine di quantificare l’importo da 
richiedere a titolo di congruo indennizzo per la costituzione di servitù inamovibile, tra il Consorzio Boschi 
Carnici, la società "DI CENTA IDROELETTRICA S.N.C. DI DI CENTA MARCO, FRANCESCO E LISA" e e-
distribuzione S.p.A entro il mappale 11 FG 1 del Comune di Rigolato; 
Vista la richiesta di preventivo di data 23.01.2025 allo studio geom. Valter Marcon e associati di Tolmezzo 
(Ud), per la perizia di stima di cui sopra; 

Rilevato che in data 27.01.2025, lo studio geom. Valter Marcon e associati di Tolmezzo (Ud), ha 
presentato un preventivo acquisito a prot. 178 per il Servizio richiesto per l’importo complessivo di € 
500,00 (oltre oneri previdenziali e IVA);  

Valutata tale offerta congrua al servizio richiesto; 

Preso atto che lo studio geom. Valter Marcon e associati di Tolmezzo (Ud), ha prodotto dichiarazione 
della titolarità di un conto corrente dedicato e dichiarazione di non trovarsi in conflitto di interesse con il 
Consorzio Boschi Carnici; 

Visto il DURC inps_44239515 del 16.01.2025 attestante la regolarità contributiva e in corso di validità; 
Verificato che il sottoscritto Responsabile del Servizio non si trova in situazioni, anche potenziali, di 
conflitto di interessi di cui all’art.53, comma 14 del D.Lgs. 165/2001; 

Richiamata l'informativa sul trattamento dei dati personali consultabile sul sito istituzionale al seguente 
link: https://www.consorzioboschicarnici.it/amministrazione-trasparente/sezione-privacy-gdpr/; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Per quanto in premessa di affidare lo studio geom. Valter Marcon e associati di Tolmezzo (Ud), la 
perizia di stima finalizzata alla tutela degli interessi di questo Consorzio nella costituzione di un 
diritto di servitù a favore di e-Distribuzione SPA in Comune di Rigolato, per l’importo offerto di 
€ 500,00 oltre OP e IVA. 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
TOLMEZZO 
 

EA    - 2 

2. Di stabilire che il servizio dovrà essere effettuato entro 10 (DIECI) giorni dalla conferma 
dell’affidamento, pertanto entro il giorno 06 febbraio 2025. 

3. Di imputare la complessiva spesa di € 640,50 - al cap. cod. 1210 “Spese tecniche” del bilancio 
d’esercizio 2025. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott. Erika Andenna 

 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 27.01.2025 al 11.02.2025. 
Tolmezzo, lì 27.01.2025 

 
L’INCARICATO 
Paola Gardel 

 


		2025-01-27T14:58:38+0100
	Andenna Erika


		2025-01-27T14:59:29+0100
	Paola Gardel




